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Miljøtilsynsrapport – Orskov Nord, Østre Kaj 3, 9900 Frederikshavn 

 

Ifølge miljøloven skal kommunerne føre tilsyn med virksomheders påvirkning af det 

ydre miljø. 

Miljøtilsynet på Orskov Nord blev foretaget den 17. december 2024.  

Fra virksomheden deltog Henrik Jensen og fra Frederikshavn kommune deltog Birthe 

Sloth. 

 

Orskov Nord drives sammen med Orskov Syd, som er beliggende Havnepladsen 16, 

9900 Frederikshavn. Der er udarbejdet miljøtilsynsrapporter for hver afdeling for sig. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

Virksomhedens miljøgodkendelse af 23. oktober 2020 med tillæg af 10. december 

2021 regulerer virksomhedens påvirkning af det ydre miljø. 

 

Spildevandstilladelsen af 30. april 2002 regulerer afledning af spildevand fra virksom-

heden. 

 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger til indretning og drift af virksomhe-

den. 

 

Generelt 

Virksomheden har fået ny miljøgodkendelse i 2020 i forbindelse med udvidelse med nyt 

havneareal og ny flydedok. Beskrivelse af virksomhedens indretning og drift fremgår af 

miljøgodkendelsen.  

Der er meddelt tillæg til miljøgodkendelsen i 2021 til udvidelse med et nyt maskinværk-

sted. Beskrivelse af indretning og drift fremgår af tillægget til miljøgodkendelsen. 

 

Orskov Yard er certificeret efter den internationale standard for miljøledelse ISO 14001. 

 

Luftforurening 

Der males under hensyntagen til vindforholdene. Hver gang sker der godkendelse af 

påbegyndelse af malerarbejdet. Der foretages afdækning i nødvendigt omfang.  

 

Der ajourføres løbende en driftsjournal over overfladebehandling. Driftsjournalen inde-

holder oplysninger om arbejder på hvert enkelt skib, herunder dato, tidsperiode, vind-

retning, afrensning, maling og afdækning. 
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Side 2/2 
 

Støjbelastning 

Det vurderes at virksomhedens grænseværdier for støj kan overholdes. 

Sandblæsning er næsten 100 % erstattet af water blasting. 

 

Affald, herunder farligt affald 

Der er en mindre plads til opbevaring af affald, herunder farligt affald. 

 

Spildevand 

Ved højtryksrensning i dokkene opsamles spildevandet og afledes i henhold til tilladel-

se fra 2002. 

  

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger, kan jeg kontaktes 

på tlf. 98 45 63 53, eller e-mail bisl@frederikshavn.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Birthe Sloth 

 

 

 

 

 

 


